FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO
CONTRATUAL - REF. TERMO DE CONTRATO Nº 031/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025.

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN.
CONTRATADO:  INFOTECH  SERVICOS  EM  TECNOLOGIA  DE
INFORMACAO LTDA.
CNPJ n° 10.623.524/0001-92.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURIDICA  PARA  O
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E
AUDIO,  DESTINADOS  À  MODERNIZAÇÃO  E  MELHORIA  DA
INFRAESTRUTURA  DE  SONORIZAÇÃO  DO  PLENÁRIO  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN, GARANTIDO A
ADEQUADA QUALIDADE NA TRANSMISSÃO E REPRODUÇÃO DE
ÁUDIO  DURANTE  AS  SESSÕES  PLENÁRIAS,  REUNIÕES  E
DEMAIS EVENTOS INSTITUICIONAIS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107, bem como, o Inciso I, Art.
124, da Lei Federal nº 14.133/21 e demais disposições aplicáveis.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001  -
Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN; Função: 01 - Legislativa,
Sub-função: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção do
Poder Legislativo; Natureza da Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos
e Material Permanente; Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos
não Vinculados de Impostos.
VIGÊNCIA: De 01/01/2026 à 30/01/2026.
ASSINATURA: Egina Souza Xavier Pacha Quintela – Presidente da
Câmara Municipal (CONTRATANTE) / INFOTECH SERVICOS EM
TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA
CNPJ n° 10.623.524/0001-92 (CONTRATADA).

Afonso Bezerra/RN, em 30 de Dezembro de 2025.

Publicado por: EGINA SOUZA XAVIER PACHA QUINTELA,
Código Identificador: 37557380

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/12/2025.
EDIÇÃO 2313. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br